СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 26.10.2017

№ 55
Об утверждении положения о присвоении
муниципальным унитарным предприятиям
Юрьев- Польского района и муниципальным
учреждениям Юрьев- Польского района
имен государственных и общественных
деятелей, а также имен лиц, имеющих
особые заслуги перед Юрьев- Польским районом

В соответствии с Уставом муниципального образования Юрьев- Польский район Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л:

1. Утвердить положение о присвоении муниципальным унитарным предприятиям Юрьев- Польского района и муниципальным учреждениям Юрьев- Польского района имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед Юрьев- Польским районом (согласно приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования
Юрьев-Польский район

С.В. Монастырский

	Приложение
к решению Совета
народных депутатов
муниципального образования
Юрьев-Польский район
от  26.10.2017  № 55

Положение о присвоении муниципальным унитарным предприятиям Юрьев- Польского района и муниципальным учреждениям Юрьев- Польского района (далее - организации) имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед Юрьев- Польским районом.
Статья 1. Предмет правового регулирования
Настоящий Порядок определяет условия присвоения муниципальным унитарным предприятиям Юрьев- Польского района и муниципальным учреждениям Юрьев- Польского района (далее - организации) имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед Юрьев- Польским районом.
Статья 2. Условия присвоения организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом.
1. Организациям могут быть присвоены имена граждан Российской Федерации, являющихся государственными и общественными деятелями, а также лицами, имеющими особые заслуги перед Юрьев- Польским районом, внесших значительный вклад в развитие государственности, в дело защиты Отечества и обеспечение безопасности государства, в укрепление законности, охрану жизни и здоровья граждан, защиту прав и свобод граждан, развитие гражданского общества, экономики, науки, культуры, искусства, образования и спорта.
2. Присвоение организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом, производится посмертно в целях увековечения памяти государственных и общественных деятелей, а также лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом, если частью 3 настоящей статьи не предусмотрено иное.
3. Присвоение организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом, допускается при жизни и с согласия этих лиц.
4. Не допускается присвоение двум и более организациями в пределах одного населенного пункта Юрьев- Польского района имени одного и того же государственного и общественного деятеля, а также лица, имеющего заслуги перед  Юрьев- Польским районом.
5. Присвоение организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом, не связывается с фактом рождения этих лиц в Юрьев- Польском районе или проживания на его территории.
Статья 3. Инициатива о присвоении организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом
1. С инициативой о присвоении организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом, могут выступать:
1) Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев- Польский район;
2)Глава администрации муниципального образования Юрьев- Польский район;
3) органы исполнительной власти Юрьев- Польского района;
4) представительные органы муниципальных образований  Юрьев- Польского  района;
5) коллективы организаций.
2. Инициатива о присвоении организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом, оформляется в виде ходатайства и направляется в администрацию МО Юрьев- Польский район.
Статья 4. Порядок присвоения организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом
1. Порядок присвоения организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом, устанавливается администрацией  МО Юрьев- Польский район.
2. Решение о присвоении организациям имен государственных и общественных деятелей, а также имен лиц, имеющих особые заслуги перед  Юрьев- Польским районом, принимается администрацией МО Юрьев- Польский район и оформляется постановлением администрации МО Юрьев- Польский район.